[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2009               г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 477-па
Об утверждении Порядка определения видов особо

ценного движимого имущества автономного учреждения
городского округа Спасск-Дальний
Руководствуясь пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2007 года № 337 "О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний.
2. Организационному отделу администрации городского округа Спасск-Дальний (Сидоренкова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации  городского округа Спасск-Дальний Л.В. Врадий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

городского округа Спасск-Дальний

            Л.В. Врадий
Утвержден

постановлением

 администрации

городского округа
Спасск-Дальний

                                                                                                          от            2009г. №
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества

автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний
1. Решение об отнесении имущества автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается уполномоченными в соответствии с законодательством органами исполнительной власти городского округа Спасск-Дальний на основании видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний, определенных в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Порядка.

2. К особо ценному движимому имуществу автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний относится:

1) имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. руб.;

2) иное имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. руб., без которого осуществление автономным учреждением городского округа Спасск-Дальний своей основной деятельности будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

4) имущество, включенное в перечень объектов, находящихся в собственности городского округа Спасск-Дальний, не подлежащих отчуждению, утвержденный нормативными правовыми актами городского округа Спасск-Дальний.

3. К особо ценному движимому имуществу автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения городского округа Спасск-Дальний, а также имущество, приобретенное им за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.